МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

В целях повышения качества разработки нормативной и технической
документации

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01.09.2016 руководящий документ РД 52.18.617-2015
«Организация и порядок проведения нормоконтроля» (далее - РД 52.18.617-
2015), утвержденный руководи гелем Росгидроме та Л.В. Фроловым 28.12.2015.

2. Руководителям учреждений Росгидромета принять РД 52.18.617-2015
к руководству и исполнению.

3. ФГБУ «НПО «Тайфун» (В.М. Шершаков) осуществлять
методическую помощь по внедрению и применению РД 52.18.617-2015 в
учреждениях Росгидромета.

4. С' 01.09.2016 не применял, РД 52.14.617-2000 «Инструкция. Порядок
проведения нормоконтроля».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления наблюдательной сети и
гидрометобеспечения начальника отдела наблюдательной сети и
технического развития Д.И. 'Зайцева.

Москва

О введении в действие РД 52.18.617-2015

А.В. Фролов

строительный аудит

Приказ 5

http://www.mosexp.ru/m3.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293752/4293752849.htm